
令和３年６月２８日 

 

保護者各位 

 

青森県立むつ養護学校 

校長 湯田 秀樹 

 

 

学校外の活動における感染予防対策の徹底について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感

謝申し上げます。 

先週から、県内の運動施設でのクラスター発生や関連する弘前保健所管内の小

学校でのクラスター発生が連続して報道されています。 

本校においても、各学級では感染防止対策について児童生徒の理解に応じてわ

かりやすいように指導するとともに、特に下記の事項につきましては、各家庭で

もご留意いただくようお願いしているところです。 

今回のクラスター発生が学校以外での活動によるものであると考えられるこ

とから、お子様やご家族が学校外での活動や地域のイベント等に参加する場合な

どにおいても、下記のとおり感染防止対策を適切に講じていただくようよろしく

お願いいたします。 

なお、お子様の登校やご家庭の対応に関してご不安な点やご相談、また判断に

迷う場合はためらわずに教頭までご連絡いただきますようよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

①学校外で、友人や知人と一緒に活動する場合も、マスクの着用、身体的距離

の確保等を徹底してください。 

②不特定多数の人が集まる場所で活動する必要がある場合には、できるだけ短

時間で済ませてください。 

③家族以外の車への同乗、食事会は極力行わないようにしてください。 

 

 

 担当  教頭 相畑 利行 

ＴＥＬ 0175-26-2210 


